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Punkt 1: Skolepolitik i Nyborg Kommune 2013-2017

Sagsfremstilling

1.      Skolepolitik i Nyborg Kommune 2013-2017

 

Sagsnr. 450-2012-44888 Initialer MHM Åbent

 

Sagsfremstilling

I den politiske aftale om fremtidig drift og udvikling af Nyborg Kommunes skoler (vedtaget august 2010) var
forligspartierne enige om, at der med udgangspunkt i visionerne for kommunens folkeskoler og i den nye skolestruktur
skulle laves en egentlig skolepolitik, som er handlingsanvisende. Prioriteringen af de 7 mio. til kvalitetsforbedringer vil
naturligt indgå heri.

 

Processen:

På baggrund af den politiske aftale, godkendte Skole- og Dagtilbudsudvalget den 5. oktober 2011 en tids- og procesplan
for udarbejdelse af skolepolitikken.

 

Processen involverede mange parter, herunder medarbejdere, forældre, ledelser, eksterne samarbejdspartnere og
politikere.

 

Der blev nedsat en såkaldt ’ekspertgruppe’, som bestod af medarbejdere, ledere og forældre foruden repræsentanter fra
skoleafdelingen. Ekspertgruppens arbejde blev ledet af en ekstern konsulent.

 

Der er undervejs i processen blevet afholdt 3 stormøder, hvor ekspertgruppen har fremlagt deres tanker.

 

I begyndelsen af 2012 deltog Skole- og Dagtilbudsudvalget sammen med skoleafdelingen og skolelederne i en studierejse
til Sverige og Finland. Rejsens formål var bl.a. at få inspiration til kommunens skolepolitik.

 

Ekspertgruppens udkast til skolepolitik blev første gang fremlagt for Skole- og Dagtilbudsudvalget i august 2012.
Udvalget drøftede udkastet med ekspertgruppen og med Fællesrådet på skoleområdet. Efterfølgende blev et tilrettet
udkast sendt til høring på skolerne i perioden 3. oktober til 9.november 2012.

 

Efter høringsrundens afslutning blev udkastet igen drøftet og justeret i Skole- og Dagtilbudsudvalget med baggrund i
høringssvarene.

 

På møde i Skole- og Dagtilbudsudvalget den 9. januar 2013 godkendte udvalget det endelige forslag til skolepolitik i
Nyborg Kommune 2013-2017, dog med en enkelt tilføjelse, som handler om udarbejdelse af et professionsideal.



 

Skolepolitikkens indhold:

Skolepolitikken er et arbejdsredskab til skolerne. Skolepolitikken har bl.a. som formål at øge tilvalget af folkeskolen
gennem en stadig styrkelse af trivslen, fagligheden og synligheden af de gode historier.

 

Politikken er delt op i 3 målsætninger, som udfoldes i 6 mål med tilhørende målepunkter. Den afsluttes med fælles
indsatsområder samt mulighed for individuelle udviklingsområder på skolerne.

 

Målene har især fokus på, at eleverne skal udfolde deres læringspotentiale optimalt i et inkluderende fællesskab. Dette
gøres bl.a. gennem mangfoldige og kreative læringsmiljøer. Forældrenes rolle og delagtiggørelse i deres barns læring er
væsentlig. Ligeledes har skolens ledelse betydning i forhold til medarbejdernes præstationer og elevernes læring.
Skolepolitikkens sidste mål handler om, at fortællingen om gode skoledage og forbedrede resultater skal være
kulturbærende for folkeskolen i Nyborg Kommune.

 

Det er tanken, at skolepolitikken skal blive et aktivt og nyttigt redskab for skoleudviklingen på den enkelte skole samt for
det samlede skolevæsen.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

 

Indstilling

Det indstilles, at skolepolitikken godkendes.

 

Sagen afgøres i

Byrådet

 

Bilag

450-2013-7956 Nyborg Kommunes skolepolitik 2013-17, udkast til beslutning i byrådet
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Beslutning i Økonomiudvalget 14. januar 2013:
Fraværende:  Thomas Laursen (F)
 
Anbefales.

Bilag

Nyborg Kommunes skolepolitik 2013-17, udkast til beslutning i byrådet



Punkt 2: Samarbejde mellem VUC-Fyn og den Kommunale Ungdomsskole
om et lokalt forankret tilbud om ungdomsuddannelse

Sagsfremstilling

2.      Samarbejde mellem VUC-Fyn og den Kommunale Ungdomsskole om et lokalt
forankret tilbud om ungdomsuddannelse

 

Sagsnr. 450-2012-56767 Initialer BAN Åbent

 

Sagsfremstilling

Repræsentanter for den lokale afdeling af VUC, Den kommunale Ungdomsskole og repræsentanter for Nyborg
Kommunes administration har drøftet mulighederne for at give et lokalt forankret ungdomsuddannelsestilbud til grupper
af unge, som ikke umiddelbart kan gennemføre en ungdomsuddannelse.

 

Partierne bag den politiske aftale om budget 2013 – 2016 har udtrykt enighed i målsætningen om inden for de gældende
rammer at kunne give et bedre tilbud til målgruppen, end man kan i dag. Partierne var derudover enige om at afsætte
yderligere 0,6 mio. kr. årligt fra 2014 til en intensiveret indsats på området.

 

VUC og Den kommunale Ungdomsskole har på den baggrund udarbejdet et konkret forslag til, hvorledes man inden for
rammerne af Lov om Erhvervsgrunduddannelse mv. kan give et lokalt forankret tilbud. Den konkrete beskrivelse er
vedlagt som bilag.

 

Formålet med Lov om Erhvervsgrunduddannelse mv. (EGU) er bl.a., at den unge opnår personlige, sociale og faglige
kvalifikationer, som dels giver umiddelbar adgang til at fortsætte i en erhvervskompetencegivende uddannelse, dels giver
grundlag for beskæftigelse på arbejdsmarkedet. Uddannelsen er tilrettelagt af Kommunalbestyrelsen i samarbejde med de
lokale uddannelsesinstitutioner. Uddannelsen kan tilbydes unge under 30 år, der bor i kommunen, og som ikke er under
uddannelse eller i beskæftigelse, og som ikke umiddelbart kan gennemføre en anden kompetencegivende
ungdomsuddannelse.

 

Uddannelsens varighed er normalt 2 år, hvoraf skoledelen udgør 20 – 40 uger. Resten er praktik. Eleven modtager løn fra
arbejdsgiveren i praktiktiden. Arbejdsgiver modtager et beløb pr. time fra staten i refusion. Dette er med finansloven netop
reduceret fra 30 kr. i timen til 14 kr. i timen. I Skoleperioden modtager eleven skoleydelse, som finansieres med 35% af
kommunen og 65% af staten.

 

Selve undervisningen finansieres efter de regler, der gælder for det enkelte uddannelseselement. Hvis f.eks. der indgår et
AMU-kursus som del i uddannelsen, er det finansieret af staten via taxameter. Hvis der er tale om et folkeskolefag til en
elev under 18 år finansieres undervisningen af kommunen. Staten refunderer 50% af kommunens udgifter til undervisning
efter nærmere regler, der fremgår af loven. Der er tale om individuelt tilrettelagte uddannelsesforløb, der dermed også får
hver sin økonomi. De nærmere regler fremgår af loven, som er vedlagt som bilag.

 

Alternativerne for målgruppen ville for nogles vedkommende være at gå på produktionsskole, mens det for andre kunne
være den særligt tilrettelagte ungdomsuddannelse (STU) eller lediggang. Alternativerne har hver sine økonomiske



konsekvenser for kommunen.

Det konkrete forslag for Nyborg bygger på et tæt samarbejde mellem den lokale afdeling af VUC og Den kommunale
Ungdomsskole. Et af formålene med samarbejdet er, at kunne give et tilbud både til elever under 18 år og over 18 år –
herunder elever der undervejs i uddannelsen passerer de 18 år. Ved det 18. år ændres grundlæggende i finansieringen af
uddannelseselementerne. Der vil også være tale om uddannelseselementer fra erhvervsskolerne herunder AMU, hvor det
er relevant.

 

Med VUC’s  erhvervelse af Nyborgskolen råder man over lokale værkstedsfaciliteter inden for både træ, metal og køkken.

 

Det er et væsentligt element i det konkrete forslag, at eleverne trods deres individuelle forløb alligevel samles ind imellem
for at lære i fællesskab, udveksle erfaringer mv., og for derigennem at styrke deres motivation for gennemførelse. For
således at kunne starte med en slags hold foreslås start for tilbuddet at blive august 2013. Derefter vil der være mulighed
for løbende optag.

Det følger af forslaget, at der etableres en visitation. For at blive tilbudt en plads skal en elev være omfattet af målgruppen
for loven, være indstillet af Ungdommens uddannelsesvejledning (UUO) og godkendt af visitationsudvalget. Formelt set
er der jo tale om ansættelse i en uddannelsesplads, og visitationen er samtidig nødvendig for at kunne styre den samlede
økonomi til målgruppen.

 

Der foreslås etableret en styregruppe med to ledere fra Ungdomsskolen samt en leder fra VUC og repræsentanter fra
Jobcenter, Skole- og Kulturafdelingen og Økonomiafdelingen.

Det foreslås, at Nyborg Kommunes Uddannelsesråd anmodes om at følge udviklingen på området, og at der efter 2 år
laves en evaluering.

 

Økonomiske konsekvenser

Det følger af den politiske aftale, at uddannelsestilbuddet i givet fald skal gives inden for de gældende rammer for
målgruppen. Dog er som nævnt tilført 600.000 kr. pr. år fra 2014. Nyborg Kommune har i dag sammenlignet med andre
kommuner et gennemsnitligt forbrug til produktionsskoleforløb, et overgennemsnitligt forbrug til STU og et forbrug
under gennemsnit til EGU. Med etablering af et lokalt forankret tilbud om EGU vil dette billede forskydes.
Forudsætningen er som nævnt, at den samlede økonomi til området er uændret.

 

Indstilling

Det indstilles, at forslaget om etablering af et lokalt forankret tilbud om ungdomsuddannelse baseret på Lov om
Erhvervsgrunduddannelse mv. etableres som beskrevet med start 1.8.13. og under de beskrevne økonomiske rammer.
Evaluering sker efter to år, og Nyborg Kommunes Uddannelsesråd anmodes om at følge udviklingen.

 

Sagen afgøres i

Byrådet

 

Beslutning i Beskæftigelsesudvalg 9. januar 2013:

Fraværende:  Ingen.

 



Anbefales.

 

Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 9. januar 2013:

Fraværende:  Ingen

 

Anbefales.

 

Bilag

450-2012-270946 Bilag - bekendtgørelse af lov om erhvervsgrunduddannelse m.v.

450-2013-1363 Notat EGU Nyborg-model
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 14. januar 2013:
Fraværende:  Thomas Laursen (F)
 
Anbefales.

Bilag

Bilag - bekendtgørelse af lov om erhvervsgrunduddannelse m.v.

Notat EGU Nyborg-model



Punkt 3: Godkendelse af anskaffelsessummen - Skema C -
Andelsboligforeningen Sprotoften Afdeling 4 - Sprotoften 35 - 46, Nyborg

Sagsfremstilling

3.      Godkendelse af anskaffelsessummen - Skema C - Andelsboligforeningen Sprotoften
Afdeling 4 - Sprotoften 35 - 46, Nyborg

 

Sagsnr. 450-2010-23752 Initialer TIK Åbent

 

Sagsfremstilling

Andelsboligforeningen Sprotoften fremsender anmodning om godkendelse af anskaffelsessummen (Skema C) på
renovering, ombygning og miljøforbedrende foranstaltninger i afdeling 4. Afdeling 4 er beliggende Sprotoften 35 – 46,
5800 Nyborg. Afdeling 4 er opført i 1959 og består af 96 lejligheder med et boligareal på 6.864 m2.

 

Skema B blev godkendt af Økonomiudvalget 7. februar 2011 med en anskaffelsessum på renoveringsarbejder på
14.615.000 kr. og forbedringsarbejder på 9.280.000 kr., svarende til en samlet anskaffelsessum på 23.895.000 kr.
Driftsbudgettet blev godkendt med en husleje på 670 kr. pr. m2., hvilket er en stigning på 32,4 %.

 

Efter byggeriets færdiggørelse udgør anskaffelsessummen 24.142.643 kr., hvilket er en overskridelse på den støttede del
på 47.727 kr. og en overskridelse på 127.916 kr. på den ustøttede del.

 

Renoveringen af udearealerne og elinstallationerne er blevet dyrere end beregnet, mens man har sparet 227.000 kr. på
vinterforanstaltninger. Overskridelsen på den ustøttede del skyldes øgede udgifter til døre og vinduer.

 

Revisionserklæringen er fremsendt. Revisionen har ikke ifølge det fremsendte givet anledning til forbehold eller
bemærkninger.

 

Sprotoften har anmodet om fritagelse for indbetaling af pligtmæssige G-bidrag, og Landsbyggefonden har meddelt
fritagelse med virkning fra 1. januar 2011.

Økonomiske konsekvenser

Det har vist sig, at der ikke er behov for garantistillelse, som var godkendt ved Skema A.

 

Huslejestigningen kan få indflydelse på eventuel boligstøtte.

Indstilling



Det indstilles, at anskaffelsessummen og herunder Skema C indstilles til Landsbyggefondens godkendelse, idet
driftsbudgettet samt huslejen på 670 kr. pr. m2, som er godkendt ved Skema B, er uændret.

 

Sagen afgøres i

Økonomiudvalget

 

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 7. januar 2013:

Fraværende:  Ingen

 

Anbefales.

 

Bilag

450-2010-557945 Kort - Sprotoften 35 - 46, 5800 Nyborg - Afdeling 4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 14. januar 2013:
Fraværende:  Thomas Laursen (F)
 
Godkendt.

Bilag

Kort - Sprotoften 35 - 46, 5800 Nyborg - Afdeling 4



Punkt 4: Etnisk ligestilling

Sagsfremstilling

4.      Etnisk ligestilling

 

Sagsnr. 450-2010-13699 Initialer UHV Åbent

 

Sagsfremstilling

Byrådet har 20.11.2012 godkendt ligestillingsudvalgets oplæg til årlig drøftelse om etnisk ligestilling. Jf. oplægget skal
fagudvalgene drøfte strategi og evt. barrierer i forhold til at de ansatte i kommunen bør afspejle befolkningen. Formålet
med drøftelsen er også at komme med forslag til evt. indsatser på området.

 

Jf. vedlagte oplæg ser statistikken for ansatte med anden etnisk baggrund således ud:

 

Udvikling i etniske nøgletal for Nyborg Kommune – baseret på tal fra KL:

 

Grupper September
2009

September
2010

September
2011

Andel af arbejdsstyrken fra ikke-vestlige
lande bosat i Nyborg Kommune

3,51 % 3,37 % 3,31 %

Andel af arbejdsstyrken fra ikke-vestlige
lande ansat i Nyborg Kommune

3,18 % 3,04 % 3,57 %

Andel fra ikke-vestlige lande ansat i
administrationen i Nyborg Kommune

2,51 % 2,00 % 3,13 %

Andel fra ikke-vestlige lande ansat i
Børn- og ungeområdet i Nyborg
Kommune

2,17 % 1,78 % 2,07 %

Andel fra ikke-vestlige lande ansat i det
tekniske område/service i Nyborg
Kommune

5,38 % 6,37 % 7,32 %

Andel fra ikke-vestlige lande ansat i
undervisningsområdet i Nyborg
Kommune

0,66 % 0,00 % 0,00 %

Andel fra ikke-vestlige lande ansat i
ældre, sundhed og handicap i Nyborg
Kommune

4,48 % 4,48 % 5,20 %

Det foreslås, at de etniske nøgletal drøftes i fagudvalgene i januar efter følgende plan:

· Beskæftigelsesudvalget drøfter vejledning om uddannelsesvalg til unge med anden etnisk baggrund samt vedlagte oplæg
generelt.



· Skole- og Dagtilbudsudvalget drøfter de nævnte nøgletal på skole- og daginstitutionsområdet.

· Økonomiudvalget drøfter de nævnte nøgletal på administrations- og serviceområdet.

· Sundheds- og Ældreudvalget samt Social- og Familieudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget samt Teknik- og
Miljøudvalget drøfter de nævnte nøgletal indenfor eget fagområde.

· Erhvervs- og Udviklingsudvalget drøfter emnet generelt.

· I bilaget med de etniske nøgletal kan man se statistik for de enkelte faggrupper.

 

Indstilling

Fagudvalgene drøfter strategi og evt. barrierer i forhold til at de ansatte i kommunen bør afspejle befolkningen. Formålet
med drøftelsen er også at komme med forslag til evt. indsatser på området.

 

Sagen afgøres i

Økonomiudvalget

 

Bilag

450-2012-169544 Årlig drøftelse i Byråd om etnisk ligestilling

450-2012-144876 Etniske nøgletal, september 2011

450-2011-62368 Etnisk ligestilling - måltal
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 14. januar 2013:
Fraværende:  Thomas Laursen (F)
 
Drøftet.
 
Administrationen bedes være opmærksomme på etnisk ligestilling.

Bilag

Årlig drøftelse i byråd om etnisk ligestilling

Nyborg 2011.xls - etniske nøgletal, september 2011

Etnisk ligestilling - måltal



Punkt 5: Meddelelser

Sagsfremstilling

5.      Meddelelser

 

Sagsnr. 450-2013-737 Initialer TJO Åbent

 

Sagsfremstilling

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 14. januar 2013:
Fraværende:  Thomas Laursen (F)
 
Udvikling Fyn - Nytårskur - 2014 i Nyborg



Punkt 6: Lukket: Orientering - Planlægning af området ved Strandvænget i
forbindelse med Region Syddanmarks beslutning om at nedlægge
institutionen



Punkt 7: Lukket: Meddelelser
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